

Kreston Macro Consultores Auditores SpA
Román Díaz 205, Of 701,
Providencia
Santiago CP 750 0618
Chile
T: +56 (2) 29639100
www.krestonmca.cl

Santiago, 17 de octubre de 2019

Señor Joaquín Cortez Huerta Presidente Comisión para el Mercado Financiero Presente

Ref: Informa Hecho Relevante

De nuestra consideración:

De conformidad con lo establecido en la Sección V.A de la Norma de Carácter General N° 275 de fecha 19 de enero de 2010, comunicamos el siguiente Hecho Relevante en relación con Kreston Macro Consultores Auditores SpA (en adelante Kreston MCA), rol único tributario N° 76.452.973-1, inscrita en el Registro de Empresas de Auditoría Externa bajo el N° 95.

Con fecha 14 de octubre de 2019, ha quedado formalizado contrato de compraventa de acciones de Kreston Macro Consultores Auditores SpA, mediante el cual el señor Jaime David Salgado Quiroga vende, cede y transfiere, 10.000 acciones serie B, a cada una de las siguientes personas, Hans Alberto Caro Larsen, Eduardo Antonio Medina Corvalán y José David Molina Candia.

Esta información ha quedado debidamente asentada en el Registro de Accionistas, con lo que se produce la incorporación como socios a Kreston MCA de don Hans Alberto Caro Larsen, Eduardo Antonio Medina Corvalán y José David Molina Candia. Por tal motivo, solicitamos actualizar el registro que mantiene vuestra institución.

Conforme lo requiere la Norma de Carácter General N° 275, remitiremos a través de la oficina de partes de la Comisión para el Mercado Financiero, los antecedentes legales que respaldan la transacción señalada y los antecedentes personales de los señores Caro, Medina y Molina, para los cuales solicitaremos su incorporación al registro de socios habilitados para dirigir, conducir y suscribir informes de auditoría. Simultáneamente, remitiremos los antecedentes personales del socio Jaime David Salgado Quiroga, para el cual también solicitamos su incorporación al registro de firmas habilitadas.

Sin otro particular le saluda atentamente,

Waldo Morales Jiménez

Gerente General

Kreston Macro Consultores Auditores SpA